

COMUNE DI BELVEDERE MARITTIMO (PROVINCIA DI COSENZA)

SETTORE UFFICIO RAGIONERIA

SERVIZIO: BILANCIO

RESPONSABILE DEL SERVIZIO: RAG. EMMA LAMENSA

RESPONSABILE DEL PROCEDIMENTO: ELISABETTA RUSSOMANNO

DETERMINAZIONE DEL RESPONSABILE DELL'UFFICIO

N. 73 DEL 08.09.2016

OGGETTO: Impegno e Liquidazione per onorario spese di Giustizia a favore dello Studio Legale CAPANO Angelo, con sede in Belvedere Marittimo alla via Vetticello, 66.

IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO

VISTO il D.L.vo n. 267 del 18.08.2000;

VISTO il D.L.vo n. 165/2001 e successive modifiche ed integrazioni;

VISTA la Deliberazione di Giunta Comunale n. 246 del 3.4.1998, esecutiva, con la quale venivano individuati i Responsabili dei servizi tenuti allo svolgimento delle funzioni loro attribuite ai sensi dell'art. 6 comma 3° della Legge n. 127/1997,come modificato dagli artt. 50 comma 10, e 109 del D.L.vo n. 267 del 18.08.2000;

OSSERVATO che, in appoggio alla presente determina stanno le relative note e tutte le carte che ne giustificano le corrispondenti spese;

VISTO che le prestazioni e forniture sono state richieste in esecuzione delle deliberazioni o determinazioni esecutive richiamate a fianco di ciascuna liquidazione;

ESAMINATI i documenti di spesa appresso indicati e ritenuta la loro esattezza in rapporto alle ordinazioni fatte ed ai lavori eseguiti ;

VISTO il Decreto Sindacale n. 9743 dello 01.07.2014;

PREMESSO

CHE si sono istaurati ricorsi presso la Commissione Tributaria per Opposizione a cartelle di pagamento;

CHE il Comune ha presentato le proprie controdeduzioni con memorie difensive presso la Commissione Provinciale Tributaria, Ricevuta S-7802/14, del 18.9.2014;

CHE la Commissione Provinciale Tributaria della Calabria con sentenza n°6433/5/14 – ha condannato il Comune di Belvedere Marittimo al pagamento delle spese di Giustizia, a favore del sig. CAPANO Daniele difeso dall'Avv. Angelo CAPANO, per un importo complessivo di € 895,51;

CHE la Commissione Provinciale Tributaria della Calabria con sentenza n°325/4/2015 – ha condannato il Comune di Belvedere Marittimo al pagamento delle spese di Giustizia, a favore della sig.ra CARBONE Gemma difesa dall'Avv. Angelo CAPANO, per un importo di € 249,00, oltre ritenuta d'acconto;

CHE lo Studio Legale CAPANO Angelo, con sede in Belvedere Marittimo alla via Vetticello, n° 66, notificava al Comune di Belvedere Marittimo, atto prot. 5918 del 03.05.2016;

CHE si dà atto del parere favorevole ai fini della regolarità tecnica ai sensi dell'art. 49 comma 1° del D.lg. n° 267/2000.

Visto l'art. 107 del D.lgs. n° 267 del 18 agosto 2000 'Testo unico delle leggi sull'ordinamento degli Enti Locali' e l'art. 6 del vigente Regolamento di contabilità;

RITENUTO di dover impegnare e liquidare la somma di € 1.167,52- sentenze:

- n° 6433/5/14 sul Cap. 138 art. 1 del bilancio 2016,
- n° 325/4/15, sul Cap. 138 art. 1 del bilancio 2016; In corso di formazione, per evitare ulteriori aggravi di spese;

PRECISATO che alla presente determinazione, ferma l'immediata efficacia ed esecutività, dopo l'apposizione del visto di regolarità contabile, verrà data pubblicità mediante Inclusione in elenco che verrà affisso presso l'Albo Pretorio;

Tutto ciò premesso e considerato.

DETERMINA

- 1) Di approvare e liquidare la seguente somma di € 1.167,52 di eseguire i pagamenti delle spese di sentenza sui capitoli del bilancio a fianco di ciascuna indicati nelle premesse, sul Cap. 138 art. 1 del bilancio 2016.
- 2) Di dare atto che della somma di cui al punto 1 il pagamento dovrà avvenire per € 895,51 a favore del Sig. Capano Daniele mediante accredito su IBAN: IT 25 Z03067 80621 0000000 51080, indicando la causale del versamento "spese legali sentenza n° 6433/5/14.
- 3) Di dare atto che della somma di cui al punto 1 il pagamento dovrà avvenire per € 272,01 a favore dell'Avv. Capano Angelo mediante accredito su IBAN: IT 25 Z03067 80621 0000000 51080, indicando la causale del versamento "spese legali sentenza" n° 325/4/15.
- 4) Di dare atto che tutti gli atti giustificativi, pur non materialmente allegati, si intendono qui integralmente riportati e vengono conservati agli atti del Comune nella determina di liquidazione.

IL RESPONSABILE DEL PROCEDIMENTO
(Elisabetta RUSSOMANNO)

IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO (Rag. Emma LAMENSA)

VISTO di regolarità contabile e attestazione di copertura della spesa della presente determinazione, ai sensi degli artt. 49,

Comma 1 e 153 comma 5, del TUEL 18.08.2000, n. 267, che pertanto, in data odierna diviene ESECUTIVA:

Dallo stato di realizzazione della riscossione in entrata al ex Cap.....;

Attesta, altresì, ai sensi dell'art. 9 del D.L. 78/2009, convertito con Legge 102/2009, la copertura monetaria della spesa, compatibilmente con gli equilibri di cassa e con le regole di finanza pubblica.

OPPURE

Da parere negativo, ai sensi dell'art. 9 del D.L. 78/2009, convertito con Legge 102/2009, per la MANCATA copertura monetaria della spesa, in quanto incompatibile con gli equilibri di cassa e con le regole di finanza pubblica.

IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO FINANZIARIO (Rag. Emma Lamensa)

CERTIFICATO DI PUBBLICAZIONE

Ai sensi dell'art. 32, comma 1, della Legge n. 69 del 18.06.2009 e ss.mm.ii., la presente determinazione, ai fini della pubblicità degli atti e della trasparenza deil'azione amministrativa, viene pubblicata all'Albo Pretorio on-line in data odierna per rimanervi per quindici giorni consecutivi. (N Reg. Pub.) Belvedere M.mo, lì 72 SET. 2016
IL RESPONSABILE DELLE PUBBLICAZIONI RESPONSABILE DELL'AREA AMAINISTRATIVA Dunistrativa ATTESTATO DI PUBBLICAZIONE Il sottoscritto Responsabile delle Pubblicazioni, visti gli atti d'ufficio, attesta che la presente determinazione, ai fini della pubblicità degli atti e della trasparenza dell'azione amministrativa, è stata pubblicata all'Albo Pretorio on-line, per quindici giorni consecutivi dal 12 SEI. 2016 al, così come prescritto dalla'art. 32, comma 1, della Legge n. 69 del 18.06.2009 e ss.mm.ii
Belvedere M.mo, li 12 SET. 2016 IL RESPONSABILE DELLE PUBBLICAZIONI B. DESPONSABILE DELL'ARRA AMARINISTRATIVA Donaida Puritie Jacuttore Directivo
E' COPIA CONFORME ALL'ORIGINALE
Lì, IL SEGRETARIO COMUNALE